

# Agences Immobilières en 2021

6831Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 69	tranche 2 ≤ 144	tranche 3 ≤ 431	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>45</b>	<b>15</b>	<b>18</b>	<b>12</b>		
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,9	1,0	1,6	3,4		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>121</b>	<b>49</b>	<b>108</b>	<b>230</b>		
Chiffre d'affaires par personne	K€	64	49	68	67		
Achats matières, march.et appro	%	0,0	0,1	0,0	0,0		
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>		
Locations et crédit-bail	%	5,0	4,1	5,6	4,9		
Autres charges externes	%	36,9	36,7	39,4	35,3		
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>58,0</b>	<b>59,1</b>	<b>55,0</b>	<b>59,8</b>		
Charges de personnel	%	15,9	0,1	12,7	22,4		
Cotisations de l'exploitant	%	10,7	18,9	10,1	8,9		
Impôts et taxes	%	3,3	3,7	3,4	3,2		
+ Subventions d'exploitation	%	2,6	4,9	3,4	1,4		
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>30,6</b>	<b>41,1</b>	<b>32,2</b>	<b>26,6</b>		
Amortissements et provisions	%	3,3	4,1	3,5	2,8		
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>27,8</b>	<b>38,1</b>	<b>28,8</b>	<b>24,4</b>		
Résultat financier	%	-0,3	-0,1	-0,2	-0,4		
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>27,5</b>	<b>38,0</b>	<b>28,5</b>	<b>24,0</b>		
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>33</b>	<b>19</b>	<b>31</b>	<b>55</b>		
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>34</b>	<b>20</b>	<b>31</b>	<b>55</b>		
Subventions d'exploitation	K€	3	2	4	3		
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>25,0</b>	<b>33,2</b>	<b>25,1</b>	<b>22,7</b>		
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>30</b>	<b>16</b>	<b>27</b>	<b>52</b>		
TVA collectée	K€	24	9	21	45		
TVA collectée * 100 / CA		19,6	18,4	19,7	19,8		
TVA déductible	K€	6	2	6	12		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		12,0	9,2	11,9	13,0		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>NS</b>	<b>NS</b>	<b>NS</b>	<b>NS</b>		
	jrs ca ht	0	0	0	0		
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>15</b>	<b>8</b>	<b>11</b>	<b>19</b>		
	jrs ca ht	18	9	14	23		
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>28</b>	<b>34</b>	<b>31</b>	<b>24</b>		
	jrs ca ht	13	15	16	11		
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>4</b>	<b>-6</b>	<b>-3</b>	<b>12</b>		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 69 k€		tranche 2 <= 144 k€		tranche 3 <= 431 k€		tranche 4		tranche 5	
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>45</b>	%	<b>15</b>	%	<b>18</b>	%	<b>12</b>	%		%		%
Ventes de produits et march.	-77	-0,1	-247	-0,5	42	0,0	-44	-0,0				
Ventes de prestations	121 042	100,1	49 562	100,5	107 963	100,0	230 009	100,0				
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>120 964</b>		<b>49 315</b>		<b>108 005</b>		<b>229 966</b>					
Subventions d'exploitation	3 090	2,6	2 399	4,9	3 653	3,4	3 111	1,4				
Autres produits	87	0,1	22	0,0	16	0,0	276	0,1				
Transferts de charges	816	0,7	561	1,1	640	0,6	1 399	0,6				
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>124 958</b>	<b>103,3</b>	<b>52 297</b>	<b>106,0</b>	<b>112 313</b>	<b>104,0</b>	<b>234 751</b>	<b>102,1</b>				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
Ach. stock. - Autres appro.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
Ach. d'études et prest. de serv.	4 900	4,1	480	1,0	1 707	1,6	15 215	6,6				
Ach. de fourn. et autres équip.	2 851	2,4	1 564	3,2	2 539	2,4	4 927	2,1				
Achats de marchandises	15	0,0	0	0,0	38	0,0	0	0,0				
Ach. divers, rabais, remises...	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
<b>ACHATS</b>	<b>7 767</b>	<b>6,4</b>	<b>2 044</b>	<b>4,1</b>	<b>4 285</b>	<b>4,0</b>	<b>20 142</b>	<b>8,8</b>				
Sous-traitance générale	231	0,2	0	0,6	183	0,2	210	0,1				
Location, crédit-bail et char. loc.	7 234	6,0	3 476	7,0	7 426	6,9	11 645	5,1				
Entretien et réparations	1 658	1,4	373	0,8	1 269	1,2	3 849	1,7				
Primes d'assurances	1 737	1,4	1 184	2,4	1 900	1,8	2 184	0,9				
Perso. ext. et intérim	89	0,1	83	0,2	0	0,0	230	0,1				
Honoraires	16 385	13,5	5 181	10,5	16 354	15,1	30 436	13,2				
Publicité, publications, rel. pub.	7 179	5,9	2 662	5,4	7 899	7,3	11 747	5,1				
Déplac., missions et réceptions	4 355	3,6	2 206	4,5	5 318	4,9	5 599	2,4				
Frais postaux et de télécom.	1 766	1,5	1 207	2,4	1 748	1,6	2 492	1,1				
Services bancaires et assimilés	501	0,4	324	0,7	642	0,6	512	0,2				
Autres charges diverses	1 906	1,6	1 094	2,2	1 536	1,4	3 475	1,5				
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>43 042</b>	<b>35,6</b>	<b>18 093</b>	<b>36,7</b>	<b>44 274</b>	<b>41,0</b>	<b>72 378</b>	<b>31,5</b>				
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>4 076</b>	<b>3,4</b>	<b>1 919</b>	<b>3,9</b>	<b>3 683</b>	<b>3,4</b>	<b>7 360</b>	<b>3,2</b>				
Rémunérations du personnel	16 597	13,7	0	0,0	11 292	10,5	45 302	19,7				
Charges de sécu. soc. & prév.	3 242	2,7	1 460	3,0	2 764	2,6	6 187	2,7				
Cot. sociales perso. exploitant	12 355	10,2	7 950	16,1	10 607	9,8	20 482	8,9				
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>32 194</b>	<b>26,6</b>	<b>9 410</b>	<b>19,1</b>	<b>24 663</b>	<b>22,8</b>	<b>71 971</b>	<b>31,3</b>				
Ch. divers. de gestion courante	325	0,3	27	0,1	520	0,5	405	0,2				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 880	3,2	2 010	4,1	3 826	3,5	6 299	2,7				
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>91 283</b>	<b>75,5</b>	<b>33 503</b>	<b>67,9</b>	<b>81 251</b>	<b>75,2</b>	<b>178 555</b>	<b>77,6</b>				
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>33 675</b>	<b>27,8</b>	<b>18 793</b>	<b>38,1</b>	<b>31 063</b>	<b>28,8</b>	<b>56 196</b>	<b>24,4</b>				
Produits financiers	15	0,0	11	0,0	8	0,0	31	0,0				
Charges financières	367	0,3	47	0,1	265	0,2	922	0,4				
Produits exceptionnels	1 000	0,8	920	1,9	1 453	1,3	421	0,2				
Charges exceptionnelles	477	0,4	128	0,3	1 004	0,9	121	0,1				
<b>RESULTAT NET</b>	<b>33 846</b>	<b>28,0</b>	<b>19 549</b>	<b>39,6</b>	<b>31 254</b>	<b>28,9</b>	<b>55 605</b>	<b>24,2</b>				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)